Gabinete do Vereador Edjailson da Caru Forró

INDICAÇÃO /2020

Indico à Mesa Diretora desta egrégia Casa Legislativa, depois de ouvido o Soberano

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado veemente apelo

ao Ilmo. Diretor Presidente da Companhia Pernambucana de Saneamento - COMPESA,

Ilma. Sra. Manuela Marinho, extensivo ao Gerente Regional, Sr. Mário Heitor Filho, para

que seja analisada a possibilidade de realizar a implantação de canalização e rede de

saneamento básico na Rua Doze, Loteamento Parque do Cedro, nesta cidade. Essa

prestação de serviços de saneamento básico se mostra urgente e necessária, conforme

justificativa a seguir:

JUSTIFICATIVA

A Rua Doze, localizada no Loteamento Parque do Cedro, está apresentando graves

problemas quanto ao saneamento básico, faz anos que os esgotos estão transbordando

para as vias públicas, situação que se agravou nos últimos meses e que está deixando a

sociedade local exposta a efeitos toxicológicos, resultando em uma séria situação de risco

à saúde pública. É necessário que sejam feitos estudos neste local, visando à solução

urgente desta situação. Neste sentido, a realização dos serviços solicitados por meio desta

propositura irá auxiliar não somente o meio ambiente, mas também a saúde da população

e a qualidade de vida nesta localidade.

Dê Ciência: Aos citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, Câmara de Vereadores de Caruaru-PE, 14 de abril de 2020.

Vereador EDJAILSON DA CARU FORRÓ

– Autor –

http://sapl.caruaru.pe.leg.br/parlamentar/8

		2020-04-14T10:48:27-0300
	Vereador Edjailson da Caru Forró